
2021年 6月 28日 

各位 

丸石製薬株式会社 

「マグミット®錠 250mg、330mg、500mg」の 

一部変更承認取得のお知らせ 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、制酸剤・緩下剤「マグミット®錠 250mg、330mg、500mg」につきまして、製造販

売元の協和化学工業株式会社が、流通時及び調剤時の全自動錠剤分包機内での割れ欠けに

対する強度向上を目的とした処方変更を申請しておりましたが、このたび 2021 年 6 月 23

日付で、製造販売承認事項一部変更承認を取得しましたので、お知らせ申しあげます。 

なお、変更内容および変更品出荷時期等の詳細につきましては、改めてご案内申しあげま

す。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

謹白 

【本件に関するお問い合わせ先】 

丸石製薬株式会社 学術情報部 

TEL：0120-014-561 


